
Jakostní třída - DYAS 1 (D1) Jakostní třída - DYAS 2 plus (D2+) Jakostní třída - DYAS 2 (D2) Jakostní třída - DYAS 3 (D3)

zdravé

nezdravé

zarostlé

dřeňové dovolují se rovné do délky 1/10 tloušťky čela dovolují se rovné do délky 1/8 tloušťky čela dovolují se rovné do délky 1/8 tloušťky čela dovolují se rovné do délky 1/8 tloušťky čela

odlupčivé dovolují se do vzdálenosti 5 cm od dřeně dovolují se do vzdálenosti 5 cm od dřeně dovolují se do vzdálenosti 5 cm od dřeně dovolují se do vzdálenosti 5 cm od dřeně

mrazové nedovolují se nedovolují se nedovolují se nedovolují se

výsušné čelní nepronikající se dovolují bez omezení čelní nepronikající se dovolují bez omezení čelní nepronikající se dovolují bez omezení čelní nepronikající se dovolují bez omezení

dovoluje se do 2% dovoluje se do 2% dovoluje se do 2% dovoluje se do 2%

dovoluje se do 1 cm na 1 metr délky dovoluje se do 2 cm na 1 metr délky dovoluje se do 2 cm na 1 metr délky dovoluje se do 2 cm na 1 metr délky

dovoluje zdravé okrouhlé s příznaky 

zbarvení do 1/4 tloušťky čela

dovoluje se jen okrouhlé s příznaky 

zbarvení do 1/3 tloušťky čela

dovoluje se jen okrouhlé s příznaky 

zbarvení do 1/2 tloušťky čela

dovoluje se jen okrouhlé s příznaky 

zbarvení do 2/3 tloušťky čela

nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

Hniloba jádra nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

běli nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

dovoluje se jen povrchové dovoluje se jen povrchové dovoluje se jen povrchové dovoluje se jen povrchové

nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

nejmenší průměr čepu je 40 cm bez kůry, 

min. délka 5 m, max.délka 10 m, stoupání 

po 0,5 m, maximální průměr oddenku 70 

cm, ostatní vady zde neuvedené se 

nedovolují

nejmenší průměr čepu je 30 cm bez kůry, 

min. délka 5 m, max.délka 10 m, stoupání 

po 0,5 m, maximální průměr oddenku 70 

cm, ostatní vady zde neuvedené se 

nedovolují

nejmenší průměr čepu je 30 cm bez 

kůry, min. délka 5 m, max.délka 10 m, 

stoupání po 0,5 m, maximální průměr 

oddenku 70 cm, ostatní vady zde 

neuvedené se nedovolují

nejmenší průměr čepu je 35 cm bez kůry, 

min. délka 5 m, max.délka 10 m, stoupání 

po 0,5 m, maximální průměr oddenku 70 

cm, ostatní vady zde neuvedené se 

nedovolují

  Základní požadavky: 

•         minimální délka sdruženého výřezu musí být 8m

•         délka jakosti D1 a D2 ve sdruženém výřezu musí být min. 5m 

•         v cennějším výřezu se nedovolují středové bonifikace

•         lze kombinovat všechny 3 jakosti (D1, D2 a D3)

Jakostní požadavky na překližkárenskou výrobu BK
Rozsah vad

Suky

Výřezy musí být do délky 1,8 m bezsuké, v 

další části se dovoluje 1 zdravý suk do 2,5 cm 

na každý započatý metr délky, očka se dovolují 

Výřezy musí být do délky 1,8 m bezsuké, v další 

části se dovoluje 1 zdravý suk do 3,5 cm v počtu 

1 ks na 1 m délky, do 1 cm se suky neuvažují 

Výřezy musí být do délky 1,8 m bezsuké, v další 

části se dovoluje 1 zdravý suk do 3,5 cm v počtu 

1 ks na 1 m délky, do 1 cm se suky neuvažují 

Výřezy musí být do délky 1,8 m bezsuké, v 

další části se dovoluje 1 zdravý suk do 3,5 cm 

v počtu 1 ks na 1 m délky, do 1 cm se suky 

neuvažují 

Trhliny

Křivost 

jednoduchá

Točitost

Nepravé jádro

Ostatní

Sdružené vářezy: Kmen se může sestavovat z více kvalit. Jako sdružené výřezy je možné nakupovat pouze kvality D1, D2 a D3.

Zbarvení běli

Zapaření

Poškození 

hmyzem

Mechanické 

poškození včetně 

výr.trhlin


